

A
B
C
D
E

Renhållningsförvaltningen
ADMINISTRATIVA AVDELNINGEN

Handläggare: Rolf Lovén
Tfn: 08 - 508 465 59

Renhållningsnämnden

Lägesrapport beträffande framtagning av förslag till ny avfallstaxa för 2005

Förslag till beslut

1. Rapporten godkännes.

Johan Castwall
Direktör

Marita Söderqvist
Administrativ chef

Bakgrund

Vid Renhållningsnämndens behandling av förslag till avfallstaxa för år 2004 uttalade nämndens majoritet bland annat att *"Inför beslut om avfallstaxa 2005 kommer en taxemodell som medger långtgående differentiering och som stimulerar källsortering och kompostering att arbetas fram. Nämndens ambition är att denna modell ska ge större möjlighet till bland annat 14-dagarshämtning, med där tillhörande förutsättningar som t ex beaktande av arbetsmiljön, för att ge större incitament för källsortering."*

I samband med att Kommunfullmäktige vid sammanträdet den 15 december 2003 behandlade taxa för hushållsavfall 2004 uppdrogs åt kommunstyrelsen/renhållningsnämnden att undersöka möjligheten och konsekvenserna av att i samband med beslut om avfallstaxa 2005 införa en förändrad taxemodell som bland annat medger differentiering, stimulerar källsortering och kompostering samt utgår från 14-dagarshämtning.

Förvaltningens förslag

Förvaltningens arbete med att ta fram underlag för förslag till avfallstaxa för 2005 har påbörjats. Redan i samband med framtagning av förslag till avfallstaxa 2004 gjorde förvaltningen vissa bedömningar beträffande ett antal faktorer, där analysen nu fördjupas. Under våren görs avstämningar med representanter för bl.a. miljöförvaltningen, behandlare, insamlings- och transportentreprenörer, fastighetsägare och andra kunder för att komplettera underlaget för taxeframtagning med nödvändig information samt i möjligaste mån klarlägga förutsättningarna ute på fältet rent praktiskt, liksom de eventuella tekniska och kvantitativa hinder, som kan förekomma.

En annan viktig faktor i sammanhanget utgör utformningen av förutsättningarna för kommande upphandlingar av behandlings-, transport- och insamlingsresurser liksom samordningen mellan därigenom upphandlad verksamhet och taxeförslaget. Detta innebär också att de administrativa rutinerna i samband med verksamheten måste revideras en aning samtidigt som en samordning måste ske inom ramen för planerad upphandling av nytt verksamhetssystem.

Införande av en avfallstaxa/verksamhet enligt intentionerna i kommunfullmäktiges uppdrag måste dock ske i två steg på grund av att datatekniska resurser liksom resurser för insamling-, transport och behandling måste upphandlas/anpassas samtidigt som nya administrativa rutiner måste upprättas.

ABCDE

sid 3 (4)
Dnr:31-0122/04

Steg ett: Utarbetande av grundprinciperna och beslut om de verksamhetsmässiga förändringarna. Antagande av taxeversion 1 (Avfallstaxa 2005)

Steg två: Upphandling av data- och verksamhetsmässiga resurser. Framtagning av administrativa rutiner m.m. Antagande av taxeversion 2 (Avfallstaxa 2006) Ett genomförande beräknas dock inte kunna få full genomslagskraft förrän tidigast i april 2006.

Tidplan för arbetet med framtagning av taxeförslag

Arbetsgång	Tidpunkter
Framtagning av statistikunderlag, identifiering och analys av påverkande faktorer m.m.	Februari-april 2004
Avstämning entreprenörer, fastighetsägare, MF, behandlingsanläggningar	April, 2004
Avstämning med projekt fastighetsnära källsortering	April, 2004
Utarbetande av grundförslag	April-maj 2004
Samråd entreprenörer, fastighetsägare, MF, behandlingsanläggningar,	Maj 2004
Grundförslag till taxa klar	Maj/juni 2004
Avstämning och samråd med RHN	Augusti 2004
Sammanställning av taxeförslag för 2005	Augusti 2004
RHN behandlar taxeförslaget	September/oktober 2004
Kommunstyrelsebeslut	Oktober/november 2004
Kommunfullmäktige antar Avfallstaxa för 2005 (steg 1)	Senast i början av december 2004
Framtagning av kravspec./underlag för upphandling av nytt verksamhetssystem	Mars-december 2004
Upphandling av nytt verksamhetssystem	Januari- april 2005
Utarbetande av administrativa rutiner	Januari- april 2005
Framtagning av upphandlingsunderlag för upphandling av behandlings-, insamlings- och transportresurser	Oktober – december 2004
Upphandling av behandlings-, insamlings- och transportresurser	Januari- april 2005
Anpassning av taxeförslag för 2006	April-augusti 2005

ABCDE

SID 4 (4)
Dnr:31-0122/04

RHN behandlar taxeförslaget	September/oktober 2005
Kommunstyrelsebeslut	Oktober/november 2005
Kommunfullmäktige antar Avfallstaxa för 2006 (steg 2)	Senast i början av december 2005